DIÁRIO OFICIAL Nº 33398  55Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 744, DE 19 DE JUNHO DE 2017.
Processo nº 255640/2017.
OBJETIVO: Realização de visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado no CJM, e articulação junto a rede
socioassistencial do município, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: MOJÚ/PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 20/07/2017 a 21/07/2017.
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5326737/2, e MARIO RONALDO DE LIMA
CARVALHO, MOTORISTA, Matricula 54184929/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 192733

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação, resolvo
por HOMOLOGAR o procedimento licitatório e ADJUDICO,
conforme Parecer Jurídico n° 362/2017-PROJUR, o objeto relativo
ao Pregão Eletrônico n° 09/2017 - Processo n° 2016/416506.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de recarga de equipamentos de combate a incêndio, incluindo
recarga, testes hidrostáticos, pintura e substituição de peças
e acessórios danifi cados que se fi zerem necessários, conforme
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de
Referência, anexo I.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO
Empresa vencedora: RM LEAO & FILHOS LTDA – ME
CNPJ: 14.480.878/0002-67
Valor Contratado: R$ 8.860,00 (oito mil, oitocentos e sessenta
reais)
Percentual de Economia: 6,76% (seis inteiros e setenta e seis
centésimos por cento)
Belém, 19 de junho de 2017.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo: 192538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA N0 093/2017-GGP/SEJUDH
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo
nº. 2017/183889,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
ULISSES MONTEIRO DE LIMA, matrícula funcional n°.5212197/
3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esportes, referente
a primeira parcela do triênio de 28/08/2008 a 27/08/2011, no
período de 01/07/2017 a 30/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 192531

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 09/2017 - SEJUDH, referente
ao Processo n.º 2017/129458, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame em favor de:
LOTE: 1 D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME
CNPJ: 08.257.348/0001-70, vencedora do certame com o valor
total de R$10.135,00 (Dez mil, cento e trinta e cinco reais), para
todos os efeitos legais.
Belém, 19 de junho de 2017
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 (SEJUDH)

Protocolo: 192699

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 09/2017
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2017/129458, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
LOTE: 1 D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME
CNPJ: 08.257.348/0001-70, vencedora do certame com o valor
total de R$10.135,00 (Dez mil, cento e trinta e cinco reais), para
todos os efeitos legais.
Belém, 19 de junho de 2017
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(SEJUDH)

Protocolo: 192697

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHOS E DECISÕES PROFERIDAS NOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS CPAD/PROCON-PA

RESENHA 64/2017 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ,
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97,
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos
abaixo relacionados.
PAD. :                Nº 0114-015.735-0
RECLAMADO: SELLER CONSULTORIA IMOBILIÁRIA E
REPRESENTAÇÕES
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114-015.735-0, o qual foi
aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o montante
de 36.400 UPF´S (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTAS
Unidades de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e
condições estabelecidas ensejará na inscrição em Dívida Ativa
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto. A guia para
recolhimento de multa poderá também ser retirada no PROCON/
PA, na Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, no
horário das 8h às 14h, sito na Travessa Lomas Valentinas, 1150
– Pedreira, REGINA VAZ – Diretora do PROCON/PA em exercício.

RESENHA 65/2017 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ,
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97,
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos
abaixo relacionados.
PAD. :                Nº 0114-015.735-0
RECLAMADO: CYRELA BRAZIL REATY S/A EMPREENDIMENTOS
E PARTICIP
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114-015.735-0, o qual foi
aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o montante
de 36.400 UPF´S (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTAS
Unidades de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e
condições estabelecidas ensejará na inscrição em Dívida Ativa
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto. A guia para
recolhimento de multa poderá também ser retirada no PROCON/
PA, na Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, no
horário das 8h às 14h, sito na Travessa Lomas Valentinas, 1150
– Pedreira, REGINA VAZ – Diretora do PROCON/PA em exercício.

RESENHA 66/2017 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ,
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97,
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos
abaixo relacionados.
PAD. :                Nº 0114-015.735-0
RECLAMADO:  LIVING PANAMÁ EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114-015.735-0, o qual foi
aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o montante
de 36.400 UPF´S (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTAS
Unidades de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e
condições estabelecidas ensejará na inscrição em Dívida Ativa
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto. A guia para
recolhimento de multa poderá também ser retirada no PROCON/
PA, na Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, no
horário das 8h às 14h, sito na Travessa Lomas Valentinas, 1150
– Pedreira, REGINA VAZ – Diretora do PROCON/PA em exercício.

RESENHA 67/2017 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ,
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97,
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos
abaixo relacionados.
PAD. :                Nº 0114-015.735-0
RECLAMADO:  BÉLGICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA.
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114-015.735-0, o qual foi
aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o montante
de 36.400 UPF´S (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTAS
Unidades de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e
condições estabelecidas ensejará na inscrição em Dívida Ativa
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto. A guia para
recolhimento de multa poderá também ser retirada no PROCON/
PA, na Coordenação de Processos Administrativos – CPAD, no
horário das 8h às 14h, sito na Travessa Lomas Valentinas, 1150
– Pedreira, REGINA VAZ – Diretora do PROCON/PA em exercício.

Protocolo: 192823

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO Nº: 02/2016

Data da Assinatura: 17/06/2017
Vigência: 17/06/2017 A 16/06/2018
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido
prorrogação de prazo e alteração da dotação orçamentária
Orçamento:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

PROJETO/
ATIVIDADE

NATUREZA DA
DESPESA FONTE AÇÃO

DETALHADA VALOR

24101.22.122.1297 8338 339033/339039 0101006359/0101 186765

350.000,00

24101.25.753.1435 7581 339033/339039 0101006359/0101 233070
24101.25.751.1435 8345 339033/339039 0101006359/0101 233064
24101.25.753.1435 8347 339033/339039 0101006359/0101 233072
24101.25.752.1435 8346 339033/339039 0101006359/0101 233068
24101.23.784.1435 7632 339033/339039 0101006359/0101 232413
24101.23.691.1450 8519 339033/339039 0101006359/0101 187446
24101.23.691.1450 8517 339033/339039 0101006359/0101 233102
24101.23.691.1450 8518 339033/339039 0101006359/0101 233103
24101.23.691.1450 8516 339033/339039 0101006359/0101 187466
24101.23.334.1450 8521 339033/339039 0101006359/0101 200640
24101.23.691.1450 8528 339033/339039 0101006359/0101 187465
24101.22.663.1450 8525 339033/339039 0101003245 233099
24101.22.661.1450 8524 339033/339039 0101003245 233096
24101.23.692.1450 8526 339033/339039 0101003245 233105
24101.22.663.1450 8523 339033/339039 0101003245 232392
24101.23.691.1450 8520 339033/339039 0101006359/0101 200638

Contratado: Dinastia Viagens e Turismo Ltda -EPP
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 921, Bairro:
Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.050-110
Fone: (91) 3241-0879
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo: 192519
TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO Nº: 13/2015

Data da Assinatura: 15/06/2017
Vigência: 16/06/2017 a 15/06/2018
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido
prorrogação de prazo.
Orçamento: Programa de trabalho                       Natureza da
Despesa             Fonte do recurso    Origem do recurso
                     24.101.22.122.1297.8338                      339039
0101                 Estadual
Contratado: Elevadores Otis Ltda.
Endereço: Trav. Dom Pedro I, 599, Bairro: Umarizal, Belém-PA,
CEP: 66.055-100.
Fone: (91) 3342-8100
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo: 192515